a f hans Forgængere de greifswaldske Kjøbmænd i Ronne givne
t

Privilegier.
Trykt efter C. Gesterdings »Erste Fortsetzung des Beitrages zur Gesch. 

der Stadt Greifswaldz, 1829, S. J9—61.

Nos Birgerusa, dei gratia archiepiscopus Lundensis, 
Suecie primas et apostolice sedis legatus, tam futuris quam 
presentibus constare volumus evidenter, quod anno domini3 
incarnationis MCD nonagesimo nono in profesto nativita- 
tis Marie virginis gloriosissime4 pro parte mercatorum et 
kopmannorum de Gripeswold, terram nostram Borndeholm 
tempore capture alecum visitantium, ac aliorum aliquorum 
ipsorum, per temporum vicissitudines moram trahere solen- 
tium, per venerabilem virum, dominum mag[istrum] Johan- 
nem Bylzemann, sacre theologie baccalaureum ac nostre 
ecclesie Lundensis canonicum, certas litterarum copias no-
1 D. e. den 2f.  Januar. 149J—

Her staar » Vigerus«. Birger Gun- 3 Her staar »domice«. 
ner sen var Erkebiskop i Lund 4 D. e. den 7. Septbr.
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1499. Greifswaldske Kjøbmænd i Ronne.

strorum predecessorum, dominorum Nicolai, Magni et Petri 
[her følge de ovfr. S. 533, 535 og 558 trykte Breve fra 
1378, 1380 og 1412] ulterius privilegia et libertates conti- 
nentes iis gratiose datas et indultas, presentari fecerunt, qua- 
rum vera originalia, predictorum nostrorum antecessorum 
sigillis sigillata, salva et illesa se vidisse et legisse in dubie 
affirmat, quas dictas copias nobis sic presentatas nostra sub 
bona custodia reservamus. Inde predictus dominus Johan
nes Bylzemann nobis instantissime supplicavit, ut eadem 
privilegia, ipsis indulta, gratiose dåre, admittere et confir- 
mare dignaremur. Nos ergo quatenus eo frequentius pre- 
dicti mercatores et kopmanni nostram predictam terram 
Borndeholm cum suis mercantiis et mercimoniis incipiant 
visitare et voluntatem ibidem habitandi et permanendi spe- 
rantiam peterent et optarent, quando se magis privilegiis 
indultos et gratiis senserint insignitos parti eorum privile- 
giorum assurgentes, eorum aliqua perstringendo ac aliqua 
ampliando et de illis, quod dicitur: una quevis domus in 
Rothna sit ipsis pro tributis impositis et imponendis ex- 
empta, in qua secundum temporis exigentiam congregari 
poterint: id hoc modo admittimus, quod quilibet predic
torum in signum dominii nobis et nostris successoribus 
unum bonum album monete Lubicensis expedite tribuat 
annuatim. De emenda autem et excessibus ita intelligi 
volumus, quod quando enormis et gravis lesio facta fuerit, 
puta per homicidia vel membrorum mutilation.es, pro his 
et consimilibus excessibus nobis, nostris successoribus et 
nostris advocatis emendam penitus reservamus; de levi au
tem injuria et emenda fiat, prout in privilegiis expressum 
est. Hoc tamen ex speciali gratia annectentes cum cap- 
tura alecum pertransierit et boscidia ad tempus Michaelis 
completa et efficaciter terminata fuerit statim post thelonia 
nostra solita ibidem soluta cum ea justitia, que de jure 
debetur nos^ri advocati pro tempore existentes ipsos kop-